АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2023 года

№ 235

О внесении изменений в постановление администрации Пригородного сельского поселения от 30 ноября 2022 года №183 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла и ветеранов боевых действий» на 2023 — 2025 г.г. (в редакции постановления от 09 марта 2023 года №33, от 03.07.2023 №114, от 13.10.2023 №172)

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация Пригородного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в муниципальную программу «Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла и ветеранов боевых действий» на 2023-2025 г.г., утвержденную постановлением администрации Пригородного сельского поселения от 30 ноября 2022 года №183 (в редакции постановления от 09 марта 2023 г. №33, от 03.07.2023 №114, от 13.10.2023 №172) следующие изменения:
- 1.1. Строку 7 Паспорта муниципальной программы «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Объёмы и источники	Общий объем финансирования – 991,3 тыс.руб., в
финансирования	т.ч.:
Программы	693,9 тыс. руб средства бюджета муниципального района город Нерехта и Нерехтский район;
	297,4 тыс. руб средства Пригородного сельского
	поселения;

1.2. В пункте 5 «Показатели муниципальной программы» таблицу «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

- 1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы муниципального района город Нерехта и Нерехтский район «Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла и ветеранов боевых действий» на 2023-2025 г.г.» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Пригородного сельского поселения

А.Ю. Малков

Приложение № 1 к постановлению администрации Пригородного сельского поселения от 28.12.2023 №235

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

oe :	Базовое значение			2025	соответст вии показател я,
ие	значение	re			показател
					я,
					установле
					нным
					норматив
					ными
					правовым
					и актами
	6	7	8	9	10
źw. 112 ^r	ний х действий» :	2022	2025 5 5		
1" Ha 2	іх деиствии»	ла 2025- На 2025-	2023 1.1	•	
	1	11	7	7	_

к постановлению администрации Пригородного сельского поселения от 28.12.2023 №235

Перечень мероприятий муниципальной программы муниципального района город Нерехта и Нерехтский район

«Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла и ветеранов боевых действий» на 2023-2025 г.г.

No	Муниципаль	Цель,	Ответств	Главный	Участник мероприятия	Источник	Pacx	оды (ты	с.руб.),	годы	Конечный
п/	ная программа/п одпрограмма /мероприятие	задача подпрограм мы	енный исполни тель	распорядител ь бюджетных средств		финанси рования	2023	2024	2025	Итого	результат реализации
1	Муниципаль ная программа «Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественн ой войны, тружеников	Содействие в создании благоприят ных условий проживания ветеранов Великой Отечествен ной войны, тружеников	поселен ия муницип ального	Финансовое управление администрац ии муниципальн ого района город Нерехта и Нерехтский район, администрац	1. Участники Великой Отечественной войны и труженики тыла; 2. Инвалиды Великой Отечественной войны; 3. Лица, награждённые знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; 4. Лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года по 09 мая 1945 года не менее	Бюджет муницип ального района город Нерехта и Нерехтск	301,9	196,0	196,0	991,3	Улучшение условий проживания ветеранов ВОВ, тружеников тыла, ветеранов боевых действий — 25 чел.
	тыла и ветеранов боевых действий» на 2023-2025 г.г. Мероприятие -оказание материально й помощи	тыла и ветеранов боевых действий	Нерехта и Нерехтс кий район Костром ской области	ия Пригородног о сельского поселения муниципальн ого района город Нерехта и Нерехтский район	шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР; лица награжденные орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны; 5. Члены семей погибших (умерших) инвалидов и	бюджет Пригоро дного сельског	129,4	84,0	84,0	297,4	

ветеранам	участников Великой
BOB,	Отечественной войны
труженикам	(супруг/супруга);
тыла	6. Ветераны боевых действий,
ветеранам	имеющие группу
боевых	инвалидности, выполнявшие
действий	задачи в условиях
	вооруженного конфликта в
	Чеченской Республике, в
	боевых действиях на
	территории Афганистана;
	7. Члены семей погибших
	(умерших) ветеранов боевых
	действий, исполнявших
	служебные обязанности в
	условиях вооруженного
	конфликта в Чеченской
	Республике, в боевых
	действиях на территории
	Афганистана (супруг/супруга,
	при ее (его) отсутствии -
	родители (мать/отец)
	зарегистрированные и /или/
	совместно проживающие в
	одном жилом помещении с
	участником боевых действиях);
	8. Ветераны боевых действий,
	лица, направлявшиеся на
	работу для обеспечения
	выполнения специальных задач
	на территории Сирийской
	Арабской Республики с 30
	сентября 2015 года,
	отработавшие установленный
	при направлении срок либо

	откомандированные досрочно		
	по уважительным причинам,		
	признанные лицами		
	инвалидами, в соответствии со		
	ст.1 Федерального закона от		
	24.11.1995 №181-Ф3 «O		
	социальной защите инвалидов		
	в Российской Федерации»;		
	9. Ветераны боевых действий,		
	лица, направлявшиеся для		
	обеспечения выполнения задач		
	в ходе специальной военной		
	операции на территориях		
	Украины, Донецкой Народной		
	Республики и Луганской		
	Народной Республики с 24		
	февраля 2022 года и на		
	территориях Запорожской		
	области и Херсонской области		
	с 30 сентября 2022 год,		
	отработавшие установленный		
	при направлении срок либо		
	откомандированные досрочно		
	по уважительным причинам,		
	признанные лицами		
	инвалидами, в соответствии со		
	ст.1 Федерального закона от		
	24.11.1995 Nº181-Φ3 «O		
	социальной защите инвалидов		
	в Российской Федерации»;		
	10. Ветераны боевых действий,		
	лица, поступившие в		
	созданные по решению органов		
	государственной власти		
	Российской Федерации		

1 1		
	добровольческие	
	формирования, содействую	щие
	выполнению зад	дач,
	возложенных на Вооружен	ные
	Силы Российской Федераци	
	ходе специальной воен	
	операции на территор	
	Украины, Донецкой Народ	
	Республики и Луганс	
	Народной Республики с	
	февраля 2022 года, а также	
	территориях Запорожс	
	области и Херсонской обла	
	с 30 сентября 2022 го	
	отработавшие установлен	
	при направлении срок л	
	откомандированные досро	чно
	по уважительным причин	
	признанные лица	
	инвалидами, в соответствии	1 CO
	ст.1 Федерального закона	ОТ
	24.11.1995 №181-Ф3	(O)
	социальной защите инвали	дов
	в Российской Федерации»;	
	11. Лица, направленные	для
	обеспечения выполнения за	удач
	в ходе специальной воен	ной
	операции на территор	хвич хвич
	Украины, Донецкой Народ	ной
	Республики и Луганс	ской
	Народной Республики с	24
	февраля 2022 года и	на
	территориях Запорожс	
	области и Херсонской обла	псти
	с 30 сентября 2022 год,	, и

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года и на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 год. 12. Члены семей лиц, предусмотренных пунктами 8- 11, члены семей погибших (умерших) ветеранов боевых действий, предусмотренных пунктами 8-11
--